

**Estados Financieros Consolidados al 30 de junio de 2023**
**BALANCE GENERAL**

FONDOS DISPONIBLES	15.558.729,52
INVERSIONES	39.564.481,20
CARTERA DE CRÉDITOS	138.791.151,44
CUENTAS POR COBRAR	2.084.084,82
BIENES ADJUDICADOS POR PAGO	6.100,00
BIENES NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCION	388.893,92
(PROVISIÓN PARA BIENES ADJUDICADOS POR PAGO)	-6.100,00
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.246.321,45
OTROS ACTIVOS	7.159.427,87
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>206.793.090,22</b>

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	149.483.317,58
OBLIGACIONES INMEDIATAS	187.281,89
CUENTAS POR PAGAR	6.756.387,36
OBLIGACIONES FINANCIERAS	17.806.786,50
OTROS PASIVOS	554.238,97
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>174.788.012,30</b>

CAPITAL SOCIAL	10.644.320,43
RESERVAS	19.829.654,60
SUPERAVIT POR VALUACIONES	894.340,04
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>31.368.315,07</b>

<b>TOTAL PASIVO, PATRIMONIO, RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>206.793.090,22</b>
--	-----------------------

**ESTADO DE RESULTADOS**

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	12.356.779,34
COMISIONES GANADAS	54.772,50
UTILIDADES FINANCIERAS	112.250,33
INGRESOS POR SERVICIOS	274.333,31
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	12.606,63
OTROS INGRESOS	871.416,43
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>13.682.158,54</b>

INTERESES CAUSADOS	5.908.881,49
PERDIDAS FINANCIERAS	458,07
PROVISIONES	1.714.462,57
GASTOS DE OPERACION	4.759.453,60
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	32.583,79
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	267.475,33
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	362.080,84
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>13.045.395,69</b>

**UTILIDAD DEL EJERCICIO**
**\$ 636.762,85**